
ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/W15g2JeqU5 

 

令和４年１０月吉日 

山形県医療ＡＤＲ学術研究会会員 殿 

 

山形県医療ＡＤＲ学術研究会会長 

上 野 義 之 

 

山形県医療ＡＤＲ学術研究会講演会へのご出席について（ご案内） 

 

謹啓 紅葉の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は山形県医療ＡＤＲ学術研究会に関しまして、種々のご協力を賜り、心より御礼申し上げま

すとともに、今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。 

さて、山形県医療ＡＤＲ学術研究会第十七回講演会を下記のとおり開催いたします。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

ついては、ご参加いただける場合は令和４年１１月１８日（金）までお申し込みいただきますよ

うお願いいたします。 

また、本研究会では設立の趣旨に基づき、患者と医療者の関係を修復しながら、対立的にではな

く協調的に事故の問題を解決できる医療ＡＤＲの仕組みを、地域の特性や環境にも配慮しつつ考案

していきたいと考えております。その一環として、地域の会員の皆様との連携を深める定例勉強会

を毎月開催しておりますので、参加希望の方は担当までご連絡ください。                                 

 

記 

 

山形県医療ＡＤＲ学術研究会 第十七回講演会 

日  時：令和４年１２月９日（金）午後５時００分～午後７時００分 

形  式：ZOOM（ウェブ会議ソフト）を使用したウェブ開催 

特別講演：「RRTのトラブル対応」（仮題） 

奈良県立病院機構医療専門職教育研修センター所長 

奈良県総合医療センター集中治療部 部長 安宅 一晃先生 

申  込：以下のＱＲコードまたはＵＲＬから、申込みサイトへアクセスいただき、必

要事項を入力ください。 

 

【本件担当】 

山形大学医学部総務課庶務担当 加藤 

TEL：023（628）5006 


